
11 - 01 CONGRESO NACIONAL

130,459,596,366

 1 PROGRAMA CENTRAL
130,459,596,366

 001 PROGRAMA CENTRAL 130,459,596,366

  01 CAMARA DE SENADORES Y CAMARA DE DIPUTADOS 83,588,566,320
 100

 200

 300

 500

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

45,484,990,949

19,320,406,713

2,825,747,400

12,737,421,258

 110

 120

 130

 140

 190

 210

 220

 230

 240

 250

 260

 270

 280

 290

 310

 320

 330

 340

 350

 360

 390

 520

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIO  SOCIAL

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

CONSTRUCCIONES

32,088,899,960

366,846,666

4,214,625,990

8,639,618,333

175,000,000

3,303,544,680

65,000,000

1,342,250,000

4,581,634,505

318,277,528

2,140,700,000

6,754,000,000

655,000,000

160,000,000

236,000,000

85,800,000

435,935,000

854,000,000

95,000,000

972,400,000

146,612,400

11,410,581,258

1 .PRESUPUESTO DE PROGRAMA CENTRAL 130,459,596,366

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2020GrOG  SGrOG

TOTAL PRESUPUESTO ENTIDAD

.PRESUPUESTO DE 
TOTAL PROGRAMA CENTRAL

Org.Fin. Dpt.

 01 GESTION ADMINISTRATIVA INSTITUCIONAL
UN.RES.:
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 133
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 144
 145
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 210
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 240
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 390
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 10

 10
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 001
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 001

 001

Sueldos
Dietas
Gastos De Representación
Aguinaldo

Remuneración Extraordinaria
Remuneracion Adicional

Subsidio Familiar
Bonificaciones Y Gratificaciones
Gratificaciones Por Servicios Especiales

Jornales
Honorarios Profesionales

Otros Gastos Del Personal

Servicios Básicos

Transporte Y Almacenaje

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Alquileres Y Derechos

Servicios Técnicos Y Profesionales

Servicios De Seguro Medico

Servicios De Ceremonial
Servicios De Catering

Servicios De Capacitación Y Adiestramiento

Productos Alimenticios

Textiles  Y  Vestuarios

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales

Combustibles Y Lubricantes

Otros Bienes De  Consumo

Construcciones

22,027,320,000
6,395,077,440
1,198,125,600
2,468,376,920

345,680,000
21,166,666

314,500,000
3,088,525,990

811,600,000

5,659,618,333
2,980,000,000

175,000,000

3,303,544,680

65,000,000

1,342,250,000

4,581,634,505

318,277,528

2,140,700,000

6,754,000,000

400,000,000
255,000,000

160,000,000

236,000,000

85,800,000

435,935,000

854,000,000

95,000,000

972,400,000

146,612,400

11,410,581,258
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EJERCICIO FISCAL 2020

Actividad:



11 - 01 CONGRESO NACIONAL

 1 PROGRAMA CENTRAL

 001 PROGRAMA CENTRAL

  01

  01

CAMARA DE SENADORES Y CAMARA DE DIPUTADOS

CAMARA DE SENADORES Y CAMARA DE DIPUTADOS

83,588,566,320

4,948,574,200

 800

 900

 100

 200

 300

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

2,620,000,000

600,000,000

3,828,274,200

725,164,000

192,536,000

 530

 540

 570

 590

 840

 850

 910

 110

 120

 130

 140

 230

 240

 260

 270

 280

 290

 310

 320

 330

 340

 360

 390

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

OTROS GASTOS DE INVERSIÓN Y REPARAC. MAYORES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIO  SOCIAL

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

145,000,000

1,031,840,000

100,000,000

50,000,000

375,000,000

2,245,000,000

600,000,000

2,574,954,200

12,000,000

934,000,000

307,320,000

140,000,000

186,000,000

129,164,000

228,000,000

32,000,000

10,000,000

12,000,000

25,000,000

18,800,000

23,000,000

108,516,000

5,220,000

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2020GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin. Dpt.

 01

 02

GESTION ADMINISTRATIVA INSTITUCIONAL

GESTION DE COMISIONES NACIONALES

UN.RES.:

UN.RES.:

 530

 540

 570

 590

 842
 849

 851

 910

 111
 113
 114
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 131
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 144
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 230

 240

 260
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 281
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 390
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 001
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 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Adquisición De Activos Intangibles

Otros Gastos De Inversión Y Reparac. Mayores

Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro
Otras Transferencias Corrientes

Transferencias Corrientes Al Sector Externo

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

Sueldos
Gastos De Representación
Aguinaldo

Remuneración Extraordinaria

Subsidio Familiar
Bonificaciones Y Gratificaciones

Jornales
Honorarios Profesionales

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Servicios Técnicos Y Profesionales

Servicios De Seguro Medico

Servicios De Ceremonial

Servicios De Capacitación Y Adiestramiento

Productos Alimenticios

Textiles  Y  Vestuarios

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Combustibles Y Lubricantes

Otros Bienes De  Consumo

145,000,000

1,031,840,000

100,000,000

50,000,000

300,000,000
75,000,000

2,245,000,000

600,000,000

1,933,200,000
443,680,800
198,073,400

12,000,000

24,000,000
910,000,000

159,120,000
148,200,000

140,000,000

186,000,000

129,164,000

228,000,000

32,000,000

10,000,000

12,000,000

25,000,000

18,800,000

23,000,000

108,516,000

5,220,000

Pagina:     2PRILEY03

Hora:

Fecha: 13/12/19

07:27:11

LEY Nº 6.469

  99

  99

  99

  99

  99
  99

  99

  99

  99
  99
  99

  99

  99
  99

  99
  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

EJERCICIO FISCAL 2020

Actividad:

Actividad:



11 - 01 CONGRESO NACIONAL

 1 PROGRAMA CENTRAL

 001 PROGRAMA CENTRAL

  01

  01

CAMARA DE SENADORES Y CAMARA DE DIPUTADOS

CAMARA DE SENADORES Y CAMARA DE DIPUTADOS

4,948,574,200

7,748,765,657

 500

 900

 100

 200

 300

 500

INVERSION   FÍSICA

OTROS GASTOS 

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

198,900,000

3,700,000

6,598,379,067

923,931,865

148,854,725

77,600,000

 530

 540

 570

 910

 110

 120

 130

 140

 230

 240

 250

 260

 270

 280

 290

 310

 330

 340

 360

 530

 540

 570

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIO  SOCIAL

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

100,000,000

77,000,000

21,900,000

3,700,000

4,539,509,000

326,166,667

1,368,703,400

364,000,000

60,000,000

47,500,000

150,895,250

50,000,000

400,500,000

89,600,000

125,436,615

18,500,000

45,752,000

69,002,725

15,600,000

10,000,000

57,600,000

10,000,000

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :
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.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin. Dpt.

 02

 03

GESTION DE COMISIONES NACIONALES

GESTION DE COMISIONES BICAMERALES

UN.RES.:

UN.RES.:

 530

 540
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 910
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 540
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Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Adquisición De Activos Intangibles

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

Sueldos
Gastos De Representación
Aguinaldo

Remuneración Extraordinaria
Remuneracion Adicional

Subsidio Familiar
Bonificaciones Y Gratificaciones

Jornales
Honorarios Profesionales

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Alquileres Y Derechos

Servicios Técnicos Y Profesionales

Servicios De Seguro Medico

Servicios De Catering

Servicios De Capacitación Y Adiestramiento

Productos Alimenticios

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Combustibles Y Lubricantes

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Adquisición De Activos Intangibles

100,000,000

77,000,000

21,900,000

3,700,000

3,691,200,000
499,116,000
349,193,000

200,000,000
126,166,667

42,000,000
1,326,703,400

130,000,000
234,000,000

60,000,000

47,500,000

150,895,250

50,000,000

400,500,000

89,600,000

125,436,615

18,500,000

45,752,000

69,002,725

15,600,000

10,000,000

57,600,000

10,000,000
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EJERCICIO FISCAL 2020

Actividad:

Actividad:



11 - 01 CONGRESO NACIONAL

 1 PROGRAMA CENTRAL

 001 PROGRAMA CENTRAL

  01 CAMARA DE SENADORES Y CAMARA DE DIPUTADOS 31,793,690,189
 100

 200

 300

 500

 800

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

20,487,884,267

7,668,288,472

765,267,450

866,250,000

2,006,000,000

 110

 120

 130

 140

 210

 220

 230

 240

 250

 260

 270

 280

 290

 310

 330

 340

 350

 360

 390

 530

 540

 590

 840

 850

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIO  SOCIAL

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

OTROS GASTOS DE INVERSIÓN Y REPARAC. MAYORES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR

15,418,717,600

387,166,667

2,394,000,000

2,288,000,000

330,000,000

60,000,000

220,000,000

2,500,750,000

130,000,000

938,538,472

2,899,000,000

500,000,000

90,000,000

85,000,000

246,150,000

215,000,000

78,000,000

88,800,000

52,317,450

70,000,000

476,250,000

320,000,000

2,000,000,000

6,000,000

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :
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.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin. Dpt.

 04 GERENCIAMIENTO DE ACTIVIDADES DE APOYO
UN.RES.:
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Sueldos
Gastos De Representación
Aguinaldo

Remuneración Extraordinaria
Remuneracion Adicional

Subsidio Familiar
Bonificaciones Y Gratificaciones

Jornales
Honorarios Profesionales

Servicios Básicos

Transporte Y Almacenaje

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Alquileres Y Derechos

Servicios Técnicos Y Profesionales

Servicios De Seguro Medico

Servicios De Ceremonial

Servicios De Capacitación Y Adiestramiento

Productos Alimenticios

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales

Combustibles Y Lubricantes

Otros Bienes De  Consumo

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Otros Gastos De Inversión Y Reparac. Mayores

Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro

Transferencias Corrientes Al Sector Externo

13,750,038,000
482,624,400

1,186,055,200

242,000,000
145,166,667

210,000,000
2,184,000,000

1,768,000,000
520,000,000

330,000,000

60,000,000

220,000,000

2,500,750,000

130,000,000

938,538,472

2,899,000,000

500,000,000

90,000,000

85,000,000

246,150,000

215,000,000

78,000,000

88,800,000

52,317,450

70,000,000

476,250,000

320,000,000

2,000,000,000

6,000,000
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 1 PROGRAMA CENTRAL

 001 PROGRAMA CENTRAL

  01 CAMARA DE SENADORES Y CAMARA DE DIPUTADOS 2,380,000,000
 100

 200

 300

 500

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

404,000,000

940,000,000

186,000,000

850,000,000

 140

 230

 240

 260

 360

 390

 520

 540

PERSONAL CONTRATADO

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

404,000,000

390,000,000

250,000,000

300,000,000

126,000,000

60,000,000

820,000,000

30,000,000

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :
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 05 GESTION DE LA COM. NAC. RECUPERACION DE PATRIMONIO 
TANGIBLES

UN.RES.:

 141
 145

 230

 240

 260

 360

 390

 520

 540

 10
 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 001
 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

Contratación De Personal Técnico
Honorarios Profesionales

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Servicios Técnicos Y Profesionales

Combustibles Y Lubricantes

Otros Bienes De  Consumo

Construcciones

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

300,000,000
104,000,000

390,000,000

250,000,000

300,000,000

126,000,000

60,000,000

820,000,000

30,000,000
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EJERCICIO FISCAL 2020

Actividad:


